
UCHWAŁA NR LXIII/346/2014
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Witnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Witnica:

1) Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Witnica, mogą 
otrzymywać stypendium dla uczniów po spełnieniu warunków i na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

2) Stypendium przyznawane na podstawie niniejszej uchwały nosi nazwę „Stypendium Burmistrza”.

§ 2. Stypendia są przyznawane:

1) uczniom klas VI szkół podstawowych, za wyniki osiągnięte w klasie V szkoły podstawowej;

2) uczniom klas I gimnazjum za wyniki osiągnięte w klasie VI szkoły podstawowej

3) uczniom klas II gimnazjum, za wyniki osiągnięte w klasie I gimnazjum

4) uczniom klas III gimnazjum, za wyniki osiągnięte w klasie II gimnazjum.

5) absolwentom klas III gimnazjum, za wyniki osiągnięte w klasie III gimnazjum,

§ 3. Stypendium jest ufundowane w następujących wysokościach:

1) dla uczniów, o których mowa w § 2. pkt. 1 i 2 - 50 zł miesięcznie;

2) dla uczniów, o których mowa w § 2. pkt. 3 i 4 - 70 zł miesięcznie;

3) dla uczniów, o których mowa w § 2. pkt. 5 - 700 zł jednorazowo, w dniu zakończenia nauki szkolnej.

§ 4. Uczniowie mogą otrzymać stypendium wyłącznie w przypadku, gdy spełniają następujące kryteria 
dotyczące wyników nauczania:

1) uczniowie szkół podstawowych winni uzyskać na świadectwie ukończenia klasy V i VI – średnią ocen 
minimum 5,2 oraz ocenę wzorową lub bardzo dobrą ze sprawowania;

2) uczniowie gimnazjum winni uzyskać na świadectwie ukończenia klasy I, II i III – średnią ocen minimum 5,0 
oraz ocenę wzorową lub bardzo dobrą ze sprawowania;

§ 5. 1. Podstawą przyznania stypendium jest wypełnienie przez dyrektora szkoły wniosku o przyznanie 
stypendium. Formularz wniosku określa Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, będący jej integralną częścią.

2. Dyrektor szkoły potwierdza fakt zakwalifikowania wniosku o stypendium pieczątką i podpisem.

3. Szkoły przekazują listy zakwalifikowanych wniosków do Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy w terminie do 
30 sierpnia każdego roku.

4. W przypadku uczniów, o których mowa w § 2. pkt. 5, dyrektor gimnazjum przekazuje listę 
zakwalifikowanych wniosków do Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy niezwłocznie po radzie pedagogicznej 
kwalifikującej, nie później niż 5 dni przed dniem zakończenia roku szkolnego.

§ 6. 1. Stypendia, o których mowa w § 2. pkt. 1-4 wypłacane są co miesiąc, od 1 września do 30 czerwca 
każdego roku.

2. Wypłata stypendiów odbywa się w kasie Urzędu Miasta i Gminy Witnica lub na wskazany przez stypendystę 
rachunek bankowy.

Id: 5D08B6DC-65C9-4661-B6E1-E3A440E9714E. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Dodatkowo możliwe jest uzyskanie stypendium także wtedy, gdy uczeń osiąga kryteria niższe niż 
opisane w § 4, ale wyróżnia się szczególnie w działalności na rzecz środowiska lokalnego – promuje gminę lub jest 
autorem działań o znaczeniu i oddziaływaniu mającym pozytywny wpływ na jej wizerunek.

2. Podczas przyznawania stypendium za szczególnie wyróżniającą działalność na rzecz środowiska lokalnego 
Burmistrz bierze pod uwagę ponadprzeciętną aktywność ucznia w dziedzinie nauki i kultury, ochrony środowiska, 
pomocy społecznej, rozwoju demokracji lokalnej i innych obszarów istotnych dla kreatywnego rozwoju gminy.

3. Podstawą otrzymania stypendium, w trybie określonym w niniejszym paragrafie, jest wystąpienie do 
Burmistrza Miasta i Gminy właściwej placówki oświatowej, organizacji społecznej lub instytucji gminnej 
z pisemnym wnioskiem i charakterystyką szczególnie wyróżniającego się ucznia, przedstawiającą wszystkie jego 
osiągnięcia. Każdorazowo do wniosku wymagana jest opinia szkoły, do której uczęszcza kandydat do stypendium, 
zawierająca także wyszczególnienie osiąganych przez niego ocen (preferowane są dobre wyniki w nauce 
i wzorowe zachowanie).

4. Wnioski o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia należy składać w terminie i na zasadach 
określonych w § 5.

§ 8. O przyznaniu stypendium decyduje Burmistrz Miasta i Gminy Witnica, po stwierdzeniu spełnienia 
kryteriów określonych w § 4 i w § 7.1. niniejszej uchwały.

§ 9. Traci moc Uchwała nr XLVII/282/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Id: 5D08B6DC-65C9-4661-B6E1-E3A440E9714E. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr LXIII/346/2014

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 30 października 2014 r.

Wniosek o przyznanie stypendium

Witnica, dnia……………………………..

...................................................

(Pieczęć szkoły)

URZĄD MIASTA I GMINY WITNICA

Wydział Kultury, Oświaty i Sportu

WNIOSEK DYREKTORA SZKOŁY DO ORGANU PROWADZĄCEGO
o przyznanie stypendium dla zdolnych uczniów

Dyrektor ……………………..…………………………………………………. zwraca się

(nazwa placówki oświatowej)

o przyznanie stypendium dla zdolnych uczniów.

1. Rodzaj stypendium:

a. - dla uczniów szkół podstawowych,

b. - dla uczniów gimnazjum,

2. Ilość uczniów...................................................

…………………..…………………………..

(Podpis i pieczęć dyrektora szkoły)

Załączniki:

1. Lista uczniów według podziału na klasy, wraz ze średnią ocen (podpisane przez dyrektora szkoły).

Id: 5D08B6DC-65C9-4661-B6E1-E3A440E9714E. Podpisany Strona 1




